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آشنایی با زیباترین رودخانه های جهان

در پیچ و خم دره ها با زمزمه آب

این روزها که کشور اسیر گرمای وحشتناک تابستان است 
و یکی از زیباترین رودخانه های ایران یعنی زاینده رود دوران 
خشکی را سپری می کند، نوشتن از زیباترین رودخانه های 
دنیا کار آسانی نیست، اما به مثابه مَثَــل وصف العیش 
نصف العیش شاید خواندن مطلبی در این باره خالی از لطف 
نباشد و باشد که به زودی دوران خشکی زاینده رود نیز به سر 

برسد. 
رودخانه وردن | فرانسه  قایق سواری در طول رودخانه وردن یکی از 1

محبوب ترین جاذبه های این منطقه است. بانجی جامپینگ 
و دوچرخه سواری کوهستانی از جمله تفریحاتی است که 
در اختیار گردشگران این منطقه قرار دارد. تنگه رود وردن 
به عنوان جواهر طبیعت فرانسه هر ساله گردشگران بسیاری 

را از سراسر دنیا به خود جلب می کند.
رودخانه سوکا | اسلوونی  این رودخانه به دلیل داشتن آب شفاف فیروزه ای 2

مشهور است. تعداد کمی رودخانه در دنیا وجود دارد که در تمام 
طول خود رنگ شان را حفظ می کنند. این شگفتی طبیعی، 
گردشگران زیادی را به خود جذب می کند. ورزش های آبی 
مختلف، به خصوص قایق سواری و ماهیگیری در این ناحیه از 

محبوبیت بالایی برخوردار است. 
رودخانه کرکا | کرواسی پارک ملی کرکا یکی از مشهورترین 3

جاذبه های کشور کرواسی است و آبشارهای رودخانه کرکا 
از محبوب ترین و مشهورترین جاذبه های این پارک به شمار 
می رود. هیجان انگیزترین مورد درباره این مکان برخلاف اغلب 
پارک ها که شناکردن را ممنوع کرده اند، این است که در اینجا 
بازدیدکنندگان به شنا کردن در عمق رودخانه تشویق می شوند. 

رودخانه Fjaora |  ایسلند زیباترین رودخانه ایسلندی ها از میان یک دره 4
شگفت انگیز می گذرد و بازدیدکنندگان می توانند به راحتی 
در طول دره و رودخانه به پیاده روی بپردازند. مناظر این ناحیه 
به طور مداوم تغییر می کند. در طول این رود می توان قدم زد، 
اما برای این کار باید پوتین های راحت مخصوص پیاده روی به پا 

داشت چرا که سطح آن ناصاف است. 
رودخانه لی | چین  مناظر زیبای این رودخانه بسیار مشهور است. 5

رودخانه لی محبوب ترین جاذبه منطقه گوانگشی و یکی از 
برترین جاذبه های کشور چین به شمار می رود. در تورهای 
مربوط به بازدید از این رودخانه گردشگران می توانند به 
تماشای ماهیگیران محلی که توسط باکلان )نوعی پرنده( 

مشغول صید ماهی هستند، بپردازند. 
رودخانه Reuss | سوییس  چهارمین رود طولانی کشور سوییس از میان 6

مناطق دیدنی این کشور می گذرد. این رودخانه همچنین 
از میان شهر زیبا و تاریخی لوسرن عبور می کند. اگر روی 
رودخانه سوار یک قایق شوید، می توانید از مکان های متنوع 
و زیبایی همچون روستاهای کوهستانی و شهرهای بزرگ در 

کوهپایه های دست  نخورده نیز عبور کنید.
رودخانه راپا |  سوئد  رودخانه راپا فقط ۷۵ کیلومتر طول دارد، اما 7

با این حال در امتداد سرچشمه اش تا دریاچه ای که به آن 
سرازیر می شود از میان مناطق خارق العاده ای عبور می کند. 
گذر از دره راپا که توسط کوه های مرتفع احاطه شده برای 
هر گردشگری تجربه ای خارق العاده به شمار می رود. به دلیل 
طبیعت دست نخورده این ناحیه، از آن به عنوان آلاسکای اروپا 

یاد می شود. 
رودخانه رادونا |  اسلوونی  رودخانه رادونا در تنگه ای زیبا نزدیک شهر بلد 8

واقع شده است. دره شگفت انگیز بلد دارای مسیر پیاده روی 
جنگلی و پل است که در طول رودخانه کشیده شده و 
فرصت گشت و گذار در محیط اطراف را فراهم می کند. این 
مسیر در نقطه ای خیره کننده که منتهی به آبشاری بسیار 
زیباست، به پایان می رسد و امکان تجربه یک پیاده روی 
هیجان انگیز در روزهای گرم تابستانی را در اختیار 

بازدیدکنندگان می گذارد.
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دانستنش ضرر ندارد:
 یکی از آرامش بخش ترین سایت های دنیا 
سایتی است به نام rainymood.com که در 
24 ساعت شبانه روز صدای باران پخش می کند و 

طرفداران بسیاری دارد.
 مطالعات نشان داده است که در زمان بروز 
احساسات شدید، لوب پیشانی مغز کارکرد 
صحیح خود را از دست می دهد؛ به همین علت 
است که فرد عاشق نمی تواند تصمیمات منطقی 
بگیرد و اصطلاحاً گفته می شود که آدم عاشق، 

کور است!
 توصیه برخی از روانشناسان این است که 
بیش از حد به مشکلات زندگی فکر نکنید، زیرا 
باعث می شود مشکلاتی را خلق کنید که در ابتدا 

اصلا وجود نداشته اند!
 قلب انسان در طول زندگی حدود یک 
میلیون بشکه خون را در بدن جابه جا می کند. 
خون پمپاژ شده توسط قلب هر 3 دقیقه یک بار 
تمام بدن را طی می کند که این مسافت در هر روز 

معادل 4بار سفر دور کشور آمریکا است!
 اگر شب ها دردهایی در عضلات تان دارید 
نشان از کمبود منیزیم و پتاسیم در بدن شما 
است. برای جلوگیری از این دردها در هنگام 

خواب مصرف موز بهترین کار است.
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بی رحم ترین حاکمان تاریخ را بشناسید )1(

قدرتمندانی که با دیدن خون سرحال می آمدند
بی رحمی و سبعیت ازجمله خصلت هایی است که وقتی بُعد 
فرشته گونگی اشرف مخلوقات کمرنگ می شود خود را نشان داده و فاجعه 
می آفریند. این میان انسانی که در چنبره خصایل شیطانی گرفتار آمده به 
میزان قدرت و نفوذی که دارد، زیان می رساند و آدمیان را می آزارد. در این 
مطلب قصد داریم طی دو قسمت تعدادی از بی رحم ترین انسان هایی را که 

تاریخ معاصر به خود دیده است، به شما معرفی کنیم.  
کالیگولا | سومین امپراتور روم

کالیگولا فقط محض تفریح آدم می کشت و ترجیح 
می داد جلادها جان محکومان به مرگ را تدریجی و 
دردناک بگیرند. یکی از روش های اعدام در زمان 
کالیگولا انداختن مردم در قفس شیرها و ببرهای 
گرسنه بود. قطع اعضای بدن با اره او را سر شوق 
می آورد. او مادربزرگ، پدرزن و برخی از دوستانش را 
با چنین روشی از بین برد. آخر و عاقبتش هم این بود که توسط یکی از 

اعضای گارد محافظ خود کشته شد.
نرون | پنجمین امپراتور روم 

 بی رحمی بارزترین مشخصه یکی از مشهورترین 
امپراتوران روم بود. او حتی به پدر و برادر خود نیز رحم 
نکرد و آنها را با زهر کشت. نرون تقریبا نیمی از افراد 
فامیل خود را به قتل رساند. شاهکار او آتش زدن شهر 
روم بود که صدها نفر طی آن جان باختند. او سرانجام 
در پی شورش مردم خودکشی کرد. او قبل از مرگش 
گفته بود: »افسوس که با مرگ من جهان هنرمند بزرگی را از دست 

می دهد.«
ولاد دراکولا | پادشاه رومانی

 ولاد سوم، معروف به دراکولا، حکمران خونریز 
رومانی بود. از نام او برای خلق شخصیت خونخوار 
کنت دراکولا در رمان ها و بعدها فیلم های سینمایی 
استفاده شد. به دراکولا لقب »به میخ کِشنده« داده 
بودند و دلیلش آن بود که  به دستور او دو دست و دو 
پای قربانی را به دو اسب می بستند و اسب ها را مجبور 
می کردند به دو سمت مخالف حرکت کنند. دراکولا عاقبت در نبرد با ارتش 

امپراتوری عثمانی کشته شد. 
ایوان مخوف | تزار روسیه

 شایع است که ایوان در جوانی  عادت داشت حیوانات 
را از ارتفاع به پایین پرتاب کند. به دستور او کودکان 
گرسنه را به زنجیر می بستند و پدر و مادرشان را 
مجبور می کردند جلوی چشم آنها غذا بخورند. اغلب 
زن هایی که در زندگی اش بودند به دستور او کشته 
شدند. قطع سر با شمشیر ازجمله مجازات های رایج 
در زمان حکمرانی ایوان مخوف در روسیه بود. او حین بازی شطرنج در 

55سالگی سکته کرد و مُرد.
الیزابت باتوری | کنتس مجارستان

 در کتاب رکوردهای گینس الیزابت باتوری عنوان 
شقی ترین قاتل زن را از آن خود کرده است. در 
کارنامه او 650 مورد قتل که اغلب زنان جوان را شامل 
می شد، دیده می شود. او را که در  سال1560 میلادی 
به دنیا آمد می توان الهام بخش شخصیت 
خون آشام ها در ادبیات و سینما به شمار آورد. الیزابت 
تصور می کرد با حمام خون گرفتن پوست بهتری خواهد داشت. عاقبت او را 

برای مدت چهار سال درون یک اتاق حبس کردند تا بمیرد. 
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نمایی از نبرد ایسوس میان اسکندر )چپ( و داریوش سوم )راست( – نقش موزائیکی در شهر پومپی ایتالیا
2348 سال پیش در چنین روزی، برابر با دوازدهم آگوست 330 پیش از میلاد، آریو برزن سردار سپاه هخامنشی، در ناحیه دربندپارس راه سپاهیان اسکندر مقدونی به سمت 
تخت جمشید را بست. آریو برزن با 40 سوار و 5 هزار نیروی پیاده، ارتش چند ده هزار نفری اسکندر را به مدت چند روز از پیشروی بازداشت تا این که خود و افرادش همگی کشته شدند. 

تا به حال شده تصمیم به انجام کاری 
بگیرید اما ابر و باد و مه خورشید و فلک دست 
به دست یکدیگر بدهند و نگذارند که آن کار 
به سرانجام برسد؟ احتمالًا جوابتان مثبت 
است. اما منظور ما کارها و اهداف بزرگ مثل 
قبولی در دانشگاه و ازدواج و غیره نیست! 
اینجا داریم درخصوص کارهای روزمره و 
ساده حرف می زنیم. کارهایی که در دام 
»یاک شیوینگ« یا همان تراشیدن پشم 
گاومیش افتاده و به سرانجام نمی رسند. 
یک مثال ساده می زنیم: فرض کنید یکی از 
کارهایی که تصمیم می گیرید امروز انجام 
دهید، شستن خودروتان است. ولی متوجه 
می شوید که شیلنگ آب از چند وقت پیش 

پاره شده است. پس ابتدا باید بروید و یک 
شیلنگ نو از آن طرف شهر بخرید. ولی برای 

رفتن به آن طرف شهر لازم است 
که از ایستگاه عوارضی جاده 

عبور کنید. یادتان می آید 
کارت  همسایه تان  که 
تخفیف عوارضی دارد و 
تخفیف  کارت  می توانید 

او را قرض بگیرید. ولی او 
کارت تخفیف عوارضی را به 

شما قرض نمی دهد مگر اینکه 
شما بالش پشمی که پسرتان از آنها قرض 

گرفته بود را برگردانید. ولی پسرتان بالش 
را پاره کرده است و نیاز به مقداری پشم 

دارید تا آن را ترمیم کنید. در نهایت تصمیم 
می گیرید به دامداری بروید و مقداری پشم 
گاومیش تهیه کنید! در نهایت 
می بینید که روز به پایان 
رسیده است و شما به 
جای اینکه خودرویتان را 
بشویید، پشم گاومیش 
تراشیده اید! در حالی 
که همان ابتدا که دیدید 
شیلنگ آب پاره شده است 
می توانستید خودرو را مثلا با 
سطل آب بشویید. اگرچه با کیفیت کمتر 
شسته می شد ولی حداقل همان موقع کار 

انجام و تمام شده بود!

»یاک شیوینگ« همان سندرم تراشیدن پشم گاومیش است!

دانستنی ها
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ره
2048 سال پیش در چنین روزی )12 آگوست 30 پیش از میلاد(، کلئوپاترا آخرین فرعون مصر با استفاده از زهر پرت

مار کبرا خودکشی کرد. کلئوپاترا از خاندان یونانی بطالسه بود که پس از مرگ اسکندر بر مصر فرمان می راندند. او 
با مارک آنتونی سردار سپاه ژولیوس سزار که بعد از مرگ سزار زمام اختیار روم را در دست گرفته بود ازدواج کرد. 
اما مارک آنتونی در پی شکست از اوکتاویان خودکشی کرد و به این ترتیب سلطنت کلئوپاترا نیز در خطر افتاد. 
بعد از مرگ کلئوپاترا مصر به یکی از استان های روم به نام آیگیپتوس تبدیل شد. یاد کلئوپاترا بعدها در آثار هنری 

و ادبی چون تراژدی »آنتونیوس و کلئوپاترا« اثر شکسپیر و »اپرای کلئوپاترا« اثر ژول ماسنه زنده نگه داشته شد. 

آخرین 
فرعون مصر

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟30 / 15

اتمام صفحه آرایی
16 / 00

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

در هر اتاقی ، محل های امن را 
مشخص کنید  ) مثاً زیر یک 
میز محکم یا کنار ستونها 
یا دیوارهای مجاور آنها(. 


